
令和 2 年 10 月 26 日 

 

野村海浜病院   

院長 野村高二 

 

野村海浜病院の新型コロナウイルス感染者の発生について(第 3 報） 

 

平素より当院の診療に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

第 2 報以降の経過についてご報告いたします。10 月 22 日(水)までに当院Ａ病棟にご入院中の患者様

12 名、当該病棟をすでに退院されていた患者様 2 名の計 14 名が新型コロナウイルスに感染している

ことが判明しており、10 月 22 日(木）にＢ病棟ご入院中の患者様 7 名、Ｂ病棟に勤務している看護師

1 名、10 月 23 日(金）にＢ病棟にご入院中の患者様 12 名、Ｃ病棟にご入院中の患者様 1 名、当病院の

職員 16 名(医師 2 名、Ｂ病棟に勤務の看護師 11 名、看護助手 3 名）の累計 51 名が新型コロナウイル

スに感染していることが判明しましたのでご報告いたします。 

また、患者様や地域の皆様には大変なご迷惑をおかけしております。ご不安に思われる方も多いかと

存じますので公表させていただきます。 

 

現在、感染経路等については神戸市保健所と相談し、調査を行っております。 

保健所の指導に基づき、接触のあった患者様や職員には、ＰＣＲ検査等を順次実施して参ります。ま

た、万全を期すために、新型コロナウイルスに感染した患者様や職員に関係する部署の徹底した消毒

の実施に加えて、当病院での外来診療をはじめ、救急受入れ及び入退院を当面の間停止することと致

しました。 

 

診療の再開につきましては、神戸市保健所の指導を仰ぎながら、徹底した消毒作業の完了と病院機能

が復旧でき次第、当院のホームページ等でお知らせ致します。 

今後の対応につきましては、ＰＣＲ検査等の結果を踏まえ引き続き保健所の調査に協力しながら、万

全を期する所存です。 

皆様方には、ご心配と多大なご迷惑をお掛けすることとなり、誠に申し訳ございません。 

皆様の安全・安心な受診に向けて、更なる努力をして参りますので、今後とも何卒よろしくお願い申

し上げます。 


